[image: image1.png]

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «ПОСЕЛОК СЕВЕРНЫЙ»

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «БЕЛГОРОДСКИЙ РАЙОН»

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСЕЛКОВОЕ СОБРАНИЕ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОСЕЛОК СЕВЕРНЫЙ»

десятое заседание поселкового собрания пятого созыва

РЕШЕНИЕ

«27» июня 2024 г.

        № 57

О внесении изменений в решение поселкового собрания городского поселения «Поселок Северный» от 26.02.2016 г. № 194

«О представлении сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской   Федерации», Законом Белгородской области от 19.02.2024 г.
№ 354 «О противодействии коррупции в Белгородской области», Уставом городского поселения «Поселок Северный» муниципального района «Белгородский район» Белгородской области,

поселковое собрание городского поселения «Поселок Северный» решило:
1. Внести в решение поселкового собрания городского поселения «Поселок Северный»  от 26.02.2016 № 194 «О представлении сведений
о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» (далее – решение) следующие изменения:

1.1. В Положении о представлении гражданами, претендующими
на замещение муниципальных должностей городского поселения «Поселок Северный», должностей муниципальной службы городского поселения «Поселок Северный», и лицами, замещающими муниципальные должности городского поселения «Поселок Северный», муниципальными служащими городского поселения «Поселок Северный», сведений о доходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера (далее - Положение), утвержденное решением:

1.1.1. В пункте 10 Положения слова «лицом, замещающим муниципальную должность» исключить.

1.1.2. Абзац третий пункта 11 Положения изложить в новой редакции:

«Граждане, претендующие на замещение должности главы администрации городского поселения «Поселок Северный» по контракту, муниципальной должности, лицами, замещающими указанные должности, предоставляют сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в порядке установленном Законом Белгородской области от 19.02.2024 г. № 354 «О противодействии коррупции в Белгородской области».

2. В наименовании решения, по всему тексту решения и Положения после слов «о доходах,» дополнить словами «расходах,».
3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Знамя31.ру» (znamya31.ru), обнародовать и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления городского поселения «Поселок Северный» муниципального района «Белгородский район» Белгородской области (https://poseloksevernyj-r31.gosweb.gosuslugi.ru)

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления, социальной политике и общественной безопасности поселкового собрания городского поселения «Поселок Северный» пятого созыва (Добрыденко Т.Г.)
      Председатель поселкового
собрания городского поселения

          «Поселок Северный»

          Ю.И. Амельченко